ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5672/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria de Obras e a Codetran para que refaça a sinalização das faixas exclusivas para
motociclistas na Rua Dr. Reinaldo Schmithausen.

JUSTIFICATIVA:

A  referida  rua  possui  trafego  intenso  e  é  conhecida  pelos  incontáveis  acidentes  e
atropelamentos. Recentemente esta vereadora foi chamada a atenção por populares que
reclamavam que os motociclistas voltaram a aguardar a abertura dos semáforos entre as
filas de automóveis, isto porque, não viam a sinalização da faixa exclusiva, pois encontram-
se parcialmente apagadas em toda a extensão da rua.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE NOVEMBRO DE 2021

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB